



ضرورت بهره گیری از ظرفیت وب سایت ها در جهت اقدام و عمل به سیاست های اقتصاد مقاومتی

آرام تیرگر^{1*}، زهرا آقاری²

1- دانشیار و عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت، پژوهشکده سلامت، دانشگاه علوم پزشکی بابل

2- مهندسی بهداشت محیط، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی بابل

سابقه و هدف: نقش و کارکرد بی مانند ابزارهای اطلاعاتی و بطور خاص وب سایت ها، در تحقق بسیاری از اهداف بشر، سازمان، دولت و جوامع بر کسی پوشیده نیست. از این رو وب سایت مراکز دانشگاهی را میتوان محل مناسبی برای اطلاع رسانی و فرهنگ سازی و در عین حال گزارش عملکرد و ارائه دستاوردهای پژوهشی برشمرد. مطالعه حاضر با هدف بررسی وضعیت بهره گیری از این ابزار در کشور و دانشگاه در راستای عمل به سیاست های اقتصاد مقاومتی انجام پذیرفت.

روش کار: این مطالعه بصورت طولی طی سه سال پیاپی روی وب سایت 47 دانشگاه علوم پزشکی کشور از سال 1392 تا 1394 انجام شده و در نهایت با آخرین وضعیت موجود در خرداد ماه 1395 مورد مقایسه قرار گرفته است. گردآوری اطلاعات بکمک فرمی محقق ساخته و با استناد به متغیرهایی مانند وجود شعار سال، لوگوی کمیته اقتصاد مقاومتی، انتشار مطالب آموزشی، سخنرانی یا دیگر اقدامات در خصوص اقتصاد مقاومتی در صفحه اصلی سایت، انجام پذیرفت.

یافته ها: با استناد به درج شعار سال در صفحه اول وب سایت دانشگاه ها، میزان بهره گیری از وب سایت بعنوان ابزاری در خدمت سیاست های اقتصاد مقاومتی، جز در سال 1393 از بهبود چشمگیری برخوردار نبود (به ترتیب 55، 82، 82 و در سال 1395، 85 درصد). از نظر گزارش تشکیل کمیته اقتصاد مقاومتی، تنها در 7 دانشگاه این کمیته تشکیل و خبر آن در وب سایت دانشگاه درج گردید. از نظر درج متن یا گزارش فعالیت ها پیرامون اقتصاد مقاومتی نیز، میزان بهره برداری طی سال های مورد بررسی بین 22 تا 51 درصد متغیر بود. وب سایت دانشگاه علوم پزشکی بابل از حیث متغیرهای مورد بررسی در تمام این سال ها از شرایط قابل قبولی برخوردار بوده است.

نتیجه گیری: با توجه به شرایط فعلی کشور که اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی به اولویت اصلی جامعه مبدل شده و از سویی، نظر به نقش بی بدیل ابزارهای فناوری اطلاعات، لازم است تا دانشگاه ها در راستای اقدام و عمل به برنامه های اقتصاد مقاومتی، بطور هدفمند از حداکثر توان بالقوه این ابزار در جهت اطلاع رسانی و فرهنگ سازی بهره جویند.

واژه های کلیدی: وب سایت، اقتصاد مقاومتی، دانشگاه.